

Nr. 39

Seelow, 25.11.2022

29. Jahrgang

<u>Inhaltsverzeichnis</u>	
Bekanntmachungen des Landkreises Märkisch-Oderland	Seite 2
Einladung zur 25. Sitzung des Kreistages	2
Öffentliche Auslegung des Entwurfs der Haushaltssatzung 2023 des Landkreises Märkisch-Oderland	4

Bekanntmachungen des Landkreises Märkisch-Oderland

Einladung zur 25. Sitzung des Kreistages

Die Vorsitzende beruft die **25. Sitzung des Kreistages Märkisch-Oderland** ein.

Mittwoch, 07.12.2022, 17:00 Uhr Sitzungstermin:

Großer Saal des Kreiskulturhauses, 15306 Seelow, Erich-Weinert-Straße Ort, Raum:

13

Tagesordnung:				
<u>Öffent</u>	<u>licher Teil</u>			
1		Zur Geschäftsordnung		
1.1		Begrüßung und Eröffnung		
1.2		Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung		
1.3		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Öffentlicher Teil) der 24. Sitzung vom 26.10.2022		
1.4		Feststellung der Tagesordnung		
1.5		Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 22 BbgKVerf		
2		Einwohnerfragestunde		
3		Anfragen der Kreistagsabgeordneten		
4		Information des Landrates zur aktuellen Situation im Landkreis		
5	2022/IV/590	Beteiligungsbericht des Landkreises Märkisch-Oderland über das Geschäftsjahr 2021 Einreicher: Landrat		
6	2022/KT/585	Beratung und Beschlussfassung der Satzung über die Abfallentsorgung des Landkreises Märkisch-Oderland 2023 (Abfallentsorgungssatzung - AESMOL 2023) Einreicher: Landrat		
7	2022/KT/586	Beratung und Beschlussfassung der Abfallgebührensatzung des Landkreises Märkisch-Oderland 2023 (Abfallgebührensatzung - AGSMOL 2023) Einreicher: Landrat		
8	2022/KT/587	Beratung und Beschlussfassung des Wirtschaftsplanes 2023 des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland (EMO) - Eigenbetrieb des Landkreises Märkisch-Oderland Einreicher: Landrat		
9	2022/KT/544	Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe der Leistung "Sammlung und Beförderung von Bioabfall aus der Biotonne im Landkreis Märkisch-Oderland ab 01.04.2023" Einreicher: Landrat		

Seelov	w, 25.11.2022	Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 39 Seite 3
10	2022/KT/583	Beratung und Beschlussfassung zur Errichtung eines Innovationszentrums Luftfahrt (IZL) in Strausberg Einreicher: Landrat
11	2022/KT/584	Beratung und Beschlussfassung zur Übertragung von Schloss Freienwalde an die Michael Linckersdorff Stiftung Einreicher: Landrat
12	2022/KT/594	Beratung und Beschlussfassung zur Förderung von Mobilitätsboxen zum kommunalen ÖPNV Einreicher: Landrat
13	2022/KT/582	Beratung und Beschlussfassung von erheblichen überplanmäßigen Aufwendungen im Jugendbereich für das Haushaltsjahr 2022 Einreicher: Landrat
14	2022/KT/598	Beratung und Beschlussfassung zur Richtlinie zur Verhandlung und Festsetzung von Fachleistungsstundensätzen für ambulante Leistungen für junge Volljährige nach §§ 41, 30 SGB VIII und zur Abrechnung dieser Leistungen im Landkreis Märkisch-Oderland Einreicher: Fraktionen DIE LINKE und FDP
15	2022/KT/599	Beratung und Beschlussfassung zur "Richtlinie zur Verhandlung und Festsetzung von Fachleistungsstundensätzen für ambulante Leistungen nach §§ 30, 31 SGB VIII und zur Abrechnung dieser Leistungen im Landkreis Märkisch-Oderland" Einreicher: Fraktionen DIE LINKE und FDP
16	2022/KT/571	Beratung und Beschlussfassung der Abweichenden Verfahrensweise von der Nebenkostenrichtlinie und der Pflegegeldrichtlinie Einreicher: Landrat
17	2022/KT/600	Beratung und Beschlussfassung zu flankierenden Maßnahmen zu den Sozialpaketen des Bundes und Landes Einreicher: Fraktion B90/Die Grünen-Pro Zukunft und DIE LINKE
18	2022/KT/597	Beratung und Beschlussfassung zur Abberufung und Berufung eines sachkundigen Einwohners im Haushalts-, Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss Einreicher: Fraktion Bündnis90/Die Grünen-Pro Zukunft
19		Informationen
<u>Nichtö</u>	offentlicher Teil	
1		Zur Geschäftsordnung
1.1		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Nichtöffentlicher Teil) der 24. Sitzung vom 26.10.2022
2		Informationen

Bettina Fortunato Vorsitzende

Öffentliche Auslegung des Entwurfs der Haushaltssatzung 2023 des Landkreises Märkisch-Oderland

Gemäß § 129 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286 ff), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 30. Juni 2022 (GVBl. I Nr. 18), wird der

Entwurf der Haushaltssatzung 2023 des Landkreises Märkisch-Oderland

öffentlich ausgelegt.

Die Auslegung erfolgt

vom 6. Dezember bis zum 15. Dezember 2022

in der Kämmerei des Landratsamtes (Haus C, 1.Obergeschoss) - Zimmer C 118 in 15306 Seelow, Puschkinplatz 12.

Die Einsichtnahme kann am

Montag, Mittwoch, Donnerstag	8.00-12.00 Uhr
	13.00-15.00 U
Dienstag	8.00-12.00 Uhr
	13.00-18.00 Uhr
Freitag	8.00-12.00 Uhr

erfolgen.

Gegen den Entwurf können kreisangehörige Gemeinden innerhalb einer Frist von einem Monat nach Beginn der Auslegung Einwendungen erheben.

Die Einwendungen sind beim Landkreis Märkisch-Oderland, Büro des Landrates, Puschkinplatz 12, 15306 Seelow zu erheben.

G. Schmidt Landrat Seelow, den 24.11.2022

Impressum

Herausgeber: Landkreis Märkisch-Oderland

Redaktion: Der Landrat
Pressesprecher
Puschkinplatz 12

15306 Seelow

Tel.: 03346 850-6005 Fax: 03346 420

E-Mail: <u>pressesprecher@landkreismol.de</u>

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen:

Das Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland erscheint nach Bedarf. Es kann im Büro des Landrates, 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, bezogen werden. Bei Selbstabholung wird das Amtsblatt kostenfrei abgegeben; bei postalischem Bezug sind die Versandkosten zu erstatten. Das Amtsblatt steht außerdem zum kostenlosen Herunterladen und Ausdrucken im Internet unter der Adresse www.maerkisch-oderland.de zur Verfügung.